М эр города Благовещ енска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2021 22

  № ___
г. Благовещенск

О проведении публичных слушаний по проекту
постановления администрации города Благовещенска

«О предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства

объекта капитального строительства для земельного участка
с кадастровым номером 28:01:010314:18, расположенного

в квартале 314 города Благовещенска»

Рассмотрев заявление Стоякиной Анны Николаевны, действующей по
доверенности от 17.02.2021 № 28АА 1167725 в интересах Советова Андрея
Александровича (вх. 1157з от 20.02.2021), в соответствии со статьей 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами
землепользования и застройки муниципального образования города
Благовещенска, утвержденными решением Благовещенской городской Думы
от 27.10.2016 № 26/100, Положением об организации и проведении
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в
муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденным
решением Благовещенской городской Думы от 14.06.2018 № 46/56, в целях
соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности,
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов
капитального строительства,
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести с 2 апреля 2021 года по 30 апреля 2021 года публичные
слушания по проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства объекта капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером 28:01:010314:18,
расположенного в квартале 314 города Благовещенска» (приложение
к настоящему постановлению).

2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня
оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня
опубликования заключения о результатах публичных слушаний -  28 дней.

3. Собрание участников публичных слушаний провести 22 апреля
2021 года в 17.00 в административном здании по адресу: г. Благовещенск,
ул. Ленина, д. 108/2, зал заседаний (2 этаж).

4. Управлению по документационному обеспечению управления
администрации города Благовещенска (управление по ДОУ) обеспечить
опубликование в газете «Благовещенск»:

1) настоящего постановления и оповещения о начале публичных
слушаний -  2 апреля 2021 года;

2) заключения о результатах публичных слушаний -  30 апреля
2021 года.

5. Комиссии по Правилам землепользования и застройки
муниципального образования города Благовещенска обеспечить проведение
публичных слушаний и направить заключение о результатах публичных
слушаний в управление по ДОУ -  не позднее 29 апреля 2021 года.

6. Управлению единой муниципальной информационной системы
администрации города Благовещенска обеспечить размещение на
официальном сайте администрации города Благовещ енска в сети «Интернет»
настоящего постановления, оповещения о начале публичных слушаний,
информационных материалов к рассматриваемому проекту, а также
заключения о результатах публичных слушаний.

7. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
города Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления
и заключения о результатах публичных слушаний в государственных
информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению
в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещ енска О.Г. Имамеев

прилож ение
к постановлению мэра
города Благовещенска
от О 1 ДПР 2021 jsfo 2 2

Проект постановления администрации города Благовещ енска

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства объекта капитального

строительства для земельного участка с кадастровым
номером 28:01:010314:18, расположенного

в квартале 314 города Благовещенска

Рассмотрев заявление Стоякиной Анны Николаевны, действующей по
доверенности от 17.02.2021 № 28АА 1167725 в интересах Советова Андрея
Александровича (вх. 1157з от 20.02.2021), в соответствии со статьей 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами
землепользования и застройки муниципального образования города
Благовещенска (далее -  Правила), утвержденными решением Благовещенской
городской Думы от 27.10.2016 № 26/100, на основании рекомендаций комиссии
по Правилам о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства,
подготовленных на основании заключения о результатах публичных слушаний,
п о с т а н о в л я ю :

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства объекта капитального строительства (магазин
промтоваров) для земельного участка с кадастровым номером 28:01:010314:18
площадью 957 кв.м, находящегося в собственности Советова Андрея
Александровича, расположенного в территориальной зоне жилой застройки
смешанной этажности (Ж-4), в квартале 314 города Благовещ енска (согласно
прилагаемой схеме), в части минимальных отступов от границ земельного участка
до стен здания -  уменьшение с 6,0 м до 3,0 м с северной, западной и восточной
сторон.

2. Установить срок действия настоящего постановления -  2 года, в течение
которого правообладателю земельного участка необходимо в установленном
порядке обратиться в администрацию города Благовещ енска за разрешением на
строительство объекта капитального строительства.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города
Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления
в государственных информационных системах обеспечения градостроительной
деятельности.

Приложение
к проекту постановления
администрации города Благовещенска

СХЕМА
к проекту постановления администрации города Благовещ енска

«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства объекта капитального

строительства для земельного участка с кадастровым
номером 28:01:010314:18, расположенного

в квартале 314 города Благовещенска»

земельный участок с кадастровым
номером 28:01:010314:18

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

по проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства объекта капитального строительства
для земельного участка с кадастровым номером 28:01:010314:18,

расположенного в квартале 314 города Благовещенска»
(наименование проекта)

Организацию и проведение публичных слушаний обеспечивает
Комиссия по Правилам землепользования и застройки

муниципального образования города Благовещенска (далее -  Комиссия)
(наименование организатора публичных слушаний)

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства Комиссия извещает о проведении
публичных слушаний по проекту постановления администрации города
Благовещенска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером 28:01:010314:18, расположенного
в квартале 314 города Благовещенска» (далее -  Проект).

Земельный участок с кадастровым номером 28:01:010314:18 площадью
957 кв.м, находящийся в собственности Советова Андрея Александровича,
расположен в территориальной зоне жилой застройки смешанной этажности (Ж-4), в
квартале 314 города Благовещенска.

Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта
капитального строительства (магазин промтоваров) запрашивается в части:

минимальных отступов от границ земельного участка до стен здания ~
уменьшение с 6,0 м до 3,0 м с северной, западной и восточной сторон.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому Проекту:
1. Проработка по обоснованию (схема).
2. Фотографии (1 шт.).
Постановление мэра города Благовещенска о проведении публичных

слушаний. Проект и информационные материалы к нему размещены на
официальном сайте администрации города Благовещенска (www.admblag.ru)
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе.
Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

положением «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности в муниципальном образовании городе
Благовещенске», утвержденным решением Благовещенской городской Думы
от 14.06.2018 № 46/56.

Срок проведения публичных слушаний -  с 02.04.2021 по 30.04.2021 г. (28 дней)
(со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения

до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний)

Собрание участников публичных слушаний состоится
22 апреля 2021 г. в 17.00 часов

по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 108/2. зал заседаний (2 этаж)
(место проведения собрания)

http://www.admblag.ru

Ознакомиться с Проектом, подлежащим рассмотрению на публичных
слушаниях, и информационными материалы к нему можно на экспозиции, которая
размещена в административном здании по адресу:

г. Благовещенск, ул. Зейская, 173 А, 3 этаж (кабинет 309)
(место размещения экспозиции)

Срок проведения экспозиции: с 02.04.2021 г. по 21.04.2021 г. (включительно)
в рабочие дни с 9:00 до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.)

(дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции)

Желающие принять участие в публичных слушаниях подают в Комиссию
заявки об участии с предложениями и замечаниями по обсуждаемому Проекту для
включения в протокол публичных слушаний.

Предложения и замечания по Проекту можно внести:
1) в письменной форме, посредством подачи заявки для участия в публичных

слушаниях, которые принимаются в рабочие дни с 02.04.2021 по 21.04.2021
(включительно) до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.), по адресу:

г. Благовещенск, ул. Зейская, 173А, кабинет 309 (3 этаж);
2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта,

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в рабочие дни с 02.04.2021
по 21.04.2021 (включительно) до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.), по адресу:

г. Благовещенск, ул. Зейская, 173А, кабинет 309 (3 этаж);
3) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников

публичных слушаний при условии регистрации в регистрационном листе
участников публичных слушаний в рабочие дни с 02.04.2021 по 21.04.2021
(включительно) до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.) по адресу:

г. Благовещенск, ул. Зейская, 173А, кабинет 309 (3 этаж).

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений
в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) -  для физических
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место
нахождения и адрес -  для юридических лиц) с приложением копий документов,
подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях,
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального
строительства.

Участникам публичных слушаний в целях соблюдения санитарно-
эпидемиологических требований по профилактике новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) необходимо:

использовать средства индивидуальной защиты (маски (либо респираторы)
и перчатки);

соблюдать дистанцию не менее 1,5 метров между лицами, присутствующими
при проведении публичных слушаний.

Ситуационный план План блогоустройстбо meppumi^uu. РоэбиСючный план.
к - ,

ПротиСюлохорше у ч к п к и  сшен
1«го mono (тип эополнвшя
проеноЬ 1 с н  [по&л. 23. 24

Фед^юльши з» о н  №123-Ф3)

Кирпичный зойор кок пропийопохорноя
пркроЭо о т  роспрктрсмения огн1я~

>na<wn»«>*<co»p*gtaM»qaivw<wHwfOCT «Ц »т«
>(w oiw )t«»« <wM«BnjPWM x o a M w t H w r — n » ' « т а ~
>^сяЬмuiiM«гоiu I

1«ГОГ|734«  .1Я«
HDJ»

Экспликация площобок
Юоз
ноче
tue

НАИМЕН06АНИС кол
иял п ( т

ПХ Хозяйстбемся площадка {мусорная КФСра б 3 d o u ii 1

ПР Погрузочно-розгруз(м«зя площадка 1 60 м^

Ри Споянса ерем, хранения пронслоргш МГН
1 j l "РЛ Спюяжа ерем, хрснения mpixcnopma но П  н/месш

Оснабные показатель по ^нплону

■ ка
>/0 HSjMMobiHje IVoucdb %

1 Плошодь земельного у ч кт ко 957.0 m o

2 Площадь 30CRP0IXU М Б ЗВ.1

3 Площадь шжрыггии Cia.4 409

(. Площадь озелекнзя lUjO 150

S Коэффиииена эоспроки OJB

ь Коэффиииено плоонзсгш 30cmpou(u 076

•  ожсытис (в i«t(eMtMjeroM
ac»c/vwt«ti»c ас ГОСТ WKk «X ■»

> (сяЛсн» а» ш8»я «с fOO 86И»8  ̂»tW m
» »wO»i«»*i аж»

Ч С /О В Ш  ОБОЗНА'СМ )

Ведомость здании и сооружений

Трофическое
иэобрю ение

Г~ГП

с
ш :ы ш

в

Н а ш е п б зн и е

Сущесшбуощие звания

C o o p i^ m u e  повпекощ ие сносу

Г ^зоестф уеное эво ш е

TpoHuuw зем ельного у ч а с т к а

А£фоль<1овеп>оннш проезд

Трогтуф и з нг/корозиернои п л яж и

Асфопыпйетонноя оппоспсо

Озеленение

&орггс6 й  dopOiHM к е с к ь

Б о р п б й  т р о л у р ы й  г.о>«нь

П о н д у -съ езд  для (ЧГН

№ fcp
на

п л о с
Н и н е к б м е  и  (йззночение

Э я ю -
HOCffb Kon-bo

Tun
проекпо

ПюзщдЬ
застройки

С л )р (ш е « н ш
о д ъ е ^  н ’

I p t w o u

1 Мзгазин 2 1 п роект М .6 - -

1. План Блогоустройстбо розро&отт m  осмобонии инхмрно-топогрофического плана масштаб 1500.
быпо/мезмго ООО 'Неридиш' б я з ^ е  2021 года шифр:20-1099.

2. Система Koopditom местная hCK-26. Система бысот Балтийская 1977г.
3. Границы зекельного учоспка отбебенного под строительстбо нозесеш б соотбетстбии с гродктроительнын

планом земельного ^ о с т к о  VRU28302000-31 о т  27012020 г ,  бьполнм сго  отделом градостроител>>ой
подготобки mepptfiiopuu упраблнзя фхипектуры и гродостроительстбо аднинистраиии города Благобещенско.

523-2021 -  ПЗУ

Могозин прамтоброб 6 кбортоле З К  г. Блогобещенско
Их >Рич Л е т П одпхь /кзга

Схема плмиробочсй организации
земельного у ч к т к а

Стадия Лист Лиспюб

П 1 1
тт Тииею
Разработал ^^зхойлоСГ

■
Общие домме

Плш блогоустройстбо территории.
Розбибоч<ый план

1 Г 7 %  " А м у а п е м п р о е к т "
г. вла/о«еш «иск

v h J V  ^ <

« tM P

^  ^ e i w * c  « •